A contratação pretendida abrange a prestação do serviço de Exames Médicos
Periódicos para todos os servidores do Departamento (Ativo permanente, nomeado exclusivamente em
cargo comissionado, requisitado e cedido). A quanJdade esJmada é de aproximadamente 1877 (um
mil oitocentos e setenta e sete) ASO's emiJdos no primeiro ano e 331 (trezentos e trinta e um) ASO's
no segundo ano. As informações sobre quanJtaJvo, faixa etária e sexo foram extraídas do SIAPE, em
julho 2020

2.6. Os exames médicos periódicos serão realizados conforme os seguintes intervalos de
tempo, descrição e quantitativo estimados:

Periodicidade Público Alvo